
PREFEITURA MUNICIPAL BOM JESUS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.551.148/0001-87CNPJ: (49) 3424-0181

89824-000 - Bom Jesus

Telefone:
Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - CentroEndereço:

Nr.:   26/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

60/2021

13/09/2021

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

30/09/2021
Pregão presencial
26/2021 - PR
60/2021

futura e eventual aquisição de jogos e brinquedos educativos, materiais de artesanato,
para atender os programas inseridos no Serviço de Convivência e Fortalecimento de
Vínculos e aquisição de decoração e itens de iluminação natalina, a serem utilizados na
decoração de natal no Município de Bom Jesus/SC, de acordo com a necessidade.

Participante: ADEVAL BIKE, PAPELARIA E BAZAR LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

2 Caixas de MDF cru 3 mm, com tampa, dimensões 18x18x18 cm . 25,000 UNI 25,80 645,00

3 Cestas de piquenique de vime P com tampa 30x50x40 cm retangular 80,000 UNI 121,00 9.680,00

13 Carrinhos caçamba em plástico grande 33x12x18 cm. 30,000 UNI 38,00 1.140,00

18 Sombrinha boa qualidade adulto transparente, composto de metal, tecido
PVC e cabo polímero curvo.

200,000 UNI 24,00 4.800,00

22 Jogos pula macaco , material plástico. 10,000 UNI 65,00 650,00

24 Jogo puxa puxa batatinha ,material plástico. 10,000 UNI 57,80 578,00

27 Pedriscos brancos embalagens de 1 kg. 200,000 EMB 9,49 1.898,00

30 Mini plaquinhas com palavras de motivação. 200,000 UNI 20,00 4.000,00

32 Pião cores sortidas 3,5cm cada 80,000 UNI 3,90 312,00

38 Cascata com 400 led´s fixos 220 w na cor branca , medindo 10m
comprimento, tomada macho e fêmea, as medidas caídas deverão ser
aproximadamente de : 0,30m 0,50m e 0,70 m provocando um efeito
assimétrico. Resistente a chuva, com resina na base dos leds, sendo a prova
da agua

20,000 UNI 94,90 1.898,00

39 Cortina em LED, com 500 leds coloridos digital 220v fio branco . medidas
3,00 x 2,5m.

10,000 UNI 146,90 1.469,00

41 Tubos de Led tipo Snow Fall ( neve natal ) branco de no mínimo 100 cm de
comprimento 220 w.

100,000 UNI 34,40 3.440,00

45 Conjunto de tubos de LED 50 cm com 8 varetas cor branca. 50,000 UNI 86,90 4.345,00

56 Guirlanda natalina decorada altura: 0,45 cm, largura: 0,40 cm comprimento
45 cm, decorada com laços, flor, em festão e enfeites vermelhos.

50,000 UNI 140,00 7.000,00

Total do Participante: 41.855,00

Participante: DISTRIBUIDORA LIMA LTDA



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 Quebra cabeça boa qualidade 100 peças ,cartonado, vários personagens ou
paisagem

60,000 UNI 30,70 1.842,00

4 Par de meia unissex, composição 80% algodão, 10% poliamida, adulto. 150,000 PAR 9,80 1.470,00

7 Caneca de porcelana personalizada dimensões 9,5 cm altura x 8,0 cm
capacidade 320 ml.

200,000 UNI 26,20 5.240,00

15 Corante alimentício 10 ml várias cores 30,000 UNI 7,60 228,00

16 Coroas de princesa tiara kit c/ 10unidades vários modelos de plástico. 50,000 UNI 20,40 1.020,00

17 Asa de borboleta fantasia infanti l kit tiara asa 45x45 varinha 30cm. 20,000 UNI 26,40 528,00

21 Amarelinha em tapete enlonado 1.80 x0.80 tamanho. 3,000 UNI 68,90 206,70

25 Jogo monopólio, material plástico contendo todos os componentes do jogo. 10,000 UNI 108,90 1.089,00

31 Aromatizador de ambiente, p/ lembrancinhas 30ml c/ 02 varetas 200,000 UNI 14,00 2.800,00

33 Sopra bolha 60ml. 80,000 UNI 3,15 252,00

35 Tesouras escolares de boa qualidade ponta redonda 100,000 UNI 4,70 470,00

Total do Participante: 15.145,70

Participante: J C PAPELARIA EIRELI

8 Camisetas confeccionadas em malha infantis manga curta, cor a escolher,
tamanho a definir, personalizada com logo e brasão.

150,000 UNI 31,40 4.710,00

9 Necessaire personalizada 210x130x85mm com logo a combinar, tecido nylon
com alça e zíper.

200,000 UNI 16,90 3.380,00

10 Boné infantil personalizado com logo a definir e cor a escolher. 100,000 UNI 15,90 1.590,00

11 Quadros decorativos, com moldura boa qualidade medindo
aproximadamente 60x 80 cm.

10,000 UNI 44,70 447,00

12 Peças decorativas em gesso medindo aproximadamente 30 cm. 20,000 UNI 19,70 394,00

14 Fazendinha com animais brinquedo com 53 peças p/ montar. 25,000 UNI 42,70 1.067,50

19 Mochilas dois zíper personalizada c/ alça escolar 41x30x18 cm100%
poliéster e 20% PVC.

150,000 UNI 90,00 13.500,00

20 Cesta com base completa para basquete. 5,000 UNI 165,00 825,00

26 Vasos de cerâmica com furo, 10 cm de altura na cor cru. 200,000 UNI 10,30 2.060,00

28 Substrato pronto para plantas saco de 1 kg. 200,000 SAC 10,40 2.080,00

29 Mudas de suculentas boa qualidade pote nº 06 200,000 UNI 8,50 1.700,00

34 Argola para chaveiro com corrente. 500,000 UNI 0,50 250,00

36 Mangueira em LED 2 fios na cor branca. 300,000 MTS 9,45 2.835,00

37 Mangueira em LED 2 fios na cor vermelha. 300,000 MTS 9,35 2.805,00

40 Fantasia Papai Noel luxo em veludo com 8 peças. 5,000 UNI 627,00 3.135,00

42 Arvore de natal verde 580 galhos verdes de 1,80. Composição pvc e feltro,
pés em metal reforçado, arvore decorada com artigos natalinos, 50 bolas em
dourada e vernelho, 20 sinos, 12 picks natalinos, 20 pinhas , laços e fitas ,
com pisca pisca.

5,000 UNI 980,00 4.900,00

43 Bolas natalinas douradas e vermelhas 8 cm com 12 peças. 50,000 UNI 82,00 4.100,00

44 Bolas natalinas douradas e vermelhas 12 cm com 12 peças. 50,000 UNI 115,00 5.750,00

46 Festão aramado verde natal 170 galhos 1,70 mx10 decorado com bolas,
luzes.

20,000 UNI 97,00 1.940,00



Página: 3 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

47 Vasos Flores natalinas com folhas e glitter , 30 cm na cor dourada e
vermelha , cabo em arame moldavel

10,000 UNI 47,00 470,00

48 Papai noel para decoração 50 cm com roupa diversos modelos. 20,000 UNI 125,00 2.500,00

49 Presépio em resina com 11 peças, roupa em organza vermelha com
dourada, 42 cm.

2,000 JOG 2.870,00 5.740,00

50 Trenó em plástico PVC 70x1,10x70. 2,000 UNI 770,00 1.540,00

51 Rena em plástico PVC em pé com  pé de madeira  1,53x 0,23 x 0,90. 2,000 UNI 920,00 1.840,00

53 TNT metalizado dourado 1,40 de altura. 10,000 ROL 337,00 3.370,00

54 Picks decorativos Natal de 60 cm. 300,000 UNI 27,70 8.310,00

Total do Participante: 81.238,50

Participante: TECIMAIS COMERCIO DE TECIDOS E AVIAMENTOS LTDA

5 Chinelos adulto personalizados dia internacional do Idoso produzidos em
borracha de boa qualidade várias numerações.

200,000 PAR 35,00 7.000,00

6 Toalha de rosto personalizada bordada 40x70. 200,000 UNI 22,00 4.400,00

23 Jogos pula pirata de plástico 23x15x15 cm. 10,000 UNI 78,00 780,00

52 Tecido Natal xadrez 100% algodão 1,40 altura 100,000 MTS 34,00 3.400,00

55 Tecido juta cor cru com fio dourado, c/ 01 metro de altura. 100,000 MTS 25,00 2.500,00

57 Tecido veludo vermelho 1.40 altura 100,000 MTS 34,00 3.400,00

Total do Participante: 21.480,00

Total Geral: 159.719,20

Assinatura do Responsável

30/09/2021Bom Jesus,

RAFAEL CALZA

PREFEITO MUNICIPAL


